
Český jazyk pro 1. stupeň základních škol      3.třída, doporučený věk: 8-9 let 

 

1. Najdi ve větách všechna vyjmenovaná slova po L (i slova od 

nich odvozená a vypiš je:  

 

V noci jsem slyšela, jak si mlynář 

s mlynářkou povídají. Neposlouchala 

jsem, co říkají, ale pořádně jsem držela 

svého plyšáka. Najednou se mi blýsklo, 

v tom starém mlýně určitě plyne čas jako 

voda. Pak jsem slyšela někoho vzlykat. Byl 

to mlynář, protože ztratil lyže.  

 

 

2. Najdi ve větách všechna vyjmenovaná slova po Z:  

 

Zítra letíme k moři, budeme odlétat 

z letiště Ruzyně. Tak se nazývá 

letiště, které se nachází v hlavním 

městě České republiky, Praze. Už se 

nemohu dočkat, brzy budeme u moře. 

U moře bude hezky teplo, tak to náš 

pes bude určitě vyplazovat jazýček, aby se hezky ochladil. Dělá to tak 

u nás a určitě to tak bude dělat i u moře.  



Český jazyk pro 1. stupeň základních škol      3.třída, doporučený věk: 8-9 let 

 

 

 

3. Zakroužkuj obrázky, ve kterých je alespoň jedno měkké i:  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Český jazyk pro 1. stupeň základních škol      3.třída, doporučený věk: 8-9 let 

 

Správné řešení:  

1. V noci jsem slyšela, jak si mlynář s mlynářkou povídají. Neposlouchala jsem, co říkají 

a pořádně jsem držela svého plyšáka. Najednou se mi blýsklo, v tom starém mlýně 

určitě plyne čas jako voda. Pak jsem slyšela někoho vzlykat. Byl to mlynář, protože 

ztratil lyže.  

2. Zítra letíme k moři, budeme odlétat z letiště Ruzyně. Tak se nazývá letiště, které se 

nachází v hlavním městě České republiky, Praze. Už se nemohu dočkat, brzy budeme 

u moře. U moře bude hezky teplo, tak to náš pes bude určitě vyplazovat jazýček, aby 

se hezky ochladil. Dělá to tak u nás a určitě to tak bude dělat i u moře. 

3. Žirafa, bizon, opice (gorila), lvice  

 

 


